أدعم معلوماتي  أصحح الخطأ   ألاحظ العمل

إحاطة رقم العشرات بالأخضر 
  وعدد العشرات بالأحمر

إحاطة رقم الوحدات بالأخضر   
  وعدد الوحدات بالأحمر

2.  

أدعم معلوماتي  أصحح الخطأ   ألاحظ العمل
  أكتب بالأرقام:
  3001ثلاث مائة وواحد: 

أكتب بالأرقام:
  301ثلاث مائة وواحد: 

أكتب بالأرقام:
  901تسع مائة وواحد: 

أكتب بالأرقام:
  67ستة وسبعون: 

أكتب بالأرقام:
  76ثلاث مائة وواحد: 

أكتب بالحروف:
ست مائة وأربعة 

654: وخمسون
3.  

أدعم معلوماتي  أصحح الخطأ   ألاحظ العمل
  تلوين النتائج بنفس اللون    تلوين النتائج بنفس اللون

4.  
  أدعم معلوماتي  أصحح الخطأ   ألاحظ العمل

[...]

218      443      

مرحلة 
بناء 

التعلمات

يستخلص فرديا 
  القواعد

الخلاصة:
 يستنتج مختلف القواعد الحسابية والهندسية ويسترجعها بعد كل عملية

التدريب
  و

الاستثمار

192 2+90+100  

م9ع2و1  129 

وعشرونمائة وتسعة   

192 2+90+100  

م9ع2و1  129 

مائة وتسعة وعشرون

272 2+20+700  

م7ع2و2  722 

سبع مائة واثنان وعشرون

4: القيم الإنسانية                               الأسبوع : 1المقطع التعليمي 
القرآن الكريم والحديث النبوي   الميدان

الشريف
  تربية إسلامية  النشاط
  سورة التكاثر  الدرس
  2و 1  الحصة
مركبة 
  الكفاءة

الحفظ والاستظهار الصحيح 
  والفهم المناسب